
1 

 

 

 V Říčanech dne 29.4.2021 

 Reg. č.: vz-24/21 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 40-45 k veřejné zakázce „II/245 Mochov, most ev.č. 245-

009 přes dálnici D11 za obcí Mochov“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

40. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1 

V rámci vydaných DI dne 30.3.2021 zadavatel doplnil do soupisu prací některé nové 

položky (ku příkladu: 02950.2). U jiných položek rozšířil popisem jejich obsah (ku 

příkladu: 02720.2), nebo navýšil množství (ku příkladu: 9113B1). Nově doplněné 

položky (stejně jako úpravy stávajících) jsou nad rámec doposud platného soupisu 

prací, a tedy navyšují hodnotu veřejné zakázky. 

 

Dotaz: Vezme zadavatel v potaz výše uvedené a upraví, na základě aktualizace 

soupisu prací, limit maximální přípustné ceny, případně od tohoto omezení upustí? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení poskytuje opravený soupis prací. 

 

41. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 2 

U SO 201 v pol. č. 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMS je ve 

výpočtu množství uváděna váha jedné kotvy 8 kg/soupravu. Skutečná váha kotvy je 

nižší. 

 

Dotaz: Upraví zadavatel hmotnost kotvy ve výpočtu dle skutečnosti, případně změní 

měrnou jednotku této položky z KG na KS? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Uvažovaná hmotnost kotvy 8kg je včetně prořezu při její výrobě, výsledná čistá 

hmotnost kotvy je cca 6kg. Při fakturaci bude uvažována jednotková hmotnost kotvy 

uvedená v soupise prací. 

 

 

42. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Z důvodu aktuálních vysokých cen vstupů do kalkulací prosíme zadavatele o zvážení 

požadavku na nepřekročitelnou cenu Předpokládané hodnoty veřejné zakázky  

Dle tohoto požadavku je uchazeč limitován nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou, 

pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 

Profil zadavatele  



2 

 

Pro odevzdání reálné, kvalitní a cenově prověřené nabídky prosíme zadavatele o 

zvážení zrušení této podmínky nebo alespoň o podstatné zvýšení stanoveného limitu 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

 

 

43. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz 

V opraveném soupisu prací, který byl zadavatelem zveřejněn jako příloha Změny 

zadávací dokumentace ze dne 30.3.2021, došlo k rozšíření původního zadání. Upraví 

zadavatel i výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky bez DPH, která je v čl. 2 

zadávací dokumentace stanovena jako maximální přípustná (nepřekročitelná) cena 

za poptávané plnění? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel na základě tohoto upravení zadání nebude upravovat předpokládanou 

hodnotu VZ. 

 

44. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V rámci vysvětlení zadávací dokumentace/odpovědi zadavatele č. 36 uchazeč 

opětovně žádá zadavatele o odstranění čl. 4. bodu 4.4. z návrhu smlouvy o dílo z 

důvodu, že zimní technologická přestávka dle tohoto bodu je možná POUZE v 

případě, že je dokončen ROZPRACOVANÝ ÚSEK díla. Dílo však není členěno na 

jednotlivé ÚSEKY, resp. ČÁSTI díla. V případě, pokud uvedený bod nebude ze 

smlouvy o dílo odstraněn, vyplývá z jeho textace dle uvážení uchazeče, že přerušení 

prací z důvodu zimní technologické přestávky NENÍ MOŽNÉ. Žádáme tímto 

zadavatele o vysvětlení jeho reakce/odpovědi č. 36. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel konstatuje, že zimní technologická přestávka probíhá v období mezi 1.11 

– 30.3. V tomto období může zhotovitel přerušit práce z důvodu nevhodných 

klimatických podmínek po odsouhlasení TDS a objednatele. Zadavatel uvádí, že 

nebude požadovat, aby byl dokončen rozpracovaný úsek díla 

 

45. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Uchazeč nerozumí vysvětlení zadávací dokumenatce/odpovědi zadavatele č. 37 a 

opětovně žádá zadavatele o vysvětlení. Uchazeč navrhuje odstranění písm. b bodu 

12.1. čl. 12 návrhu smlouvy o dílo. Zhotovitel je dle tohoto písm. b) povinen uhradit 

smluvní pokutu v případě jeho prodlení se splněním kterékoli ČÁSTI Díla. Dílo však 

na ČÁSTI není rozděleno. Z tohoto důvodu je tato smluvní pokuta ve smlouvě 

nejasná a nadbytečná, jelikož ji nelze přesně stanovit. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel nebude upravovat text smlouvy. 

 

 

 

Na základě opravy soupisu prací zadavatel mění předpokládanou cenu této veřejné zakázky na 

55.687.072,48 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 



3 

 

 

V souladu s § 98, odst. 4 mění zadavatel lhůtu pro podání nabídek na 21.5.2021 do 10:00 hodin. 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


		2021-04-29T13:30:13+0200
	Ing. Jan Lichtneger




